
PRESUPUESTO ASTRID 9992470402
4.88 kW 18 de Octubre de 2024

1D 779200200346

1,050 kWh $ 3,135

8 1,226 kWh $54

98.28 % BIMESTRE $ 3,081

$18,808.00 MXN $327.00 MXN $18,481.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 610 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.4 %



Propuesta 1 18 de Octubre de 2024 2 de Noviembre de 2024

20240013

PRESUPUESTO ASTRID  
9992470402

8 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, material eléctrico, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $ 65,000.00

TOTAL (MXN) $ 65,000.00

Nuestras garantías incluyen:

PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y

garantía de 12 años por defectos de fábrica.

INVERSOR: Garantía de 5 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.

ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las

condiciones más exigentes.

MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones

clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.

Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas

locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta

el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.



1 $ 18,808.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 18,481.00 $ 18,481.00 $ -46,519.00

2 $ 19,372.24 $ 336.81 $ 0.00 $ 19,035.43 $ 19,035.43 $ -27,483.57

3 $ 19,953.41 $ 346.91 $ 0.00 $ 19,606.49 $ 19,606.49 $ -7,877.08

4 $ 20,552.01 $ 357.32 $ 0.00 $ 20,194.69 $ 20,194.69 $ 12,317.61

5 $ 21,168.57 $ 368.04 $ 0.00 $ 20,800.53 $ 20,800.53 $ 33,118.14

6 $ 21,803.63 $ 379.08 $ 0.00 $ 21,424.54 $ 21,424.54 $ 54,542.68

7 $ 22,457.74 $ 390.46 $ 0.00 $ 22,067.28 $ 22,067.28 $ 76,609.96

8 $ 23,131.47 $ 402.17 $ 0.00 $ 22,729.30 $ 22,729.30 $ 99,339.26

9 $ 23,825.41 $ 414.23 $ 0.00 $ 23,411.18 $ 23,411.18 $ 122,750.44

10 $ 24,540.17 $ 426.66 $ 0.00 $ 24,113.51 $ 24,113.51 $ 146,863.95

11 $ 25,276.38 $ 439.46 $ 0.00 $ 24,836.92 $ 24,836.92 $ 171,700.87

12 $ 26,034.67 $ 452.64 $ 0.00 $ 25,582.03 $ 25,582.03 $ 197,282.90

13 $ 26,815.71 $ 466.22 $ 0.00 $ 26,349.49 $ 26,349.49 $ 223,632.39

14 $ 27,620.18 $ 480.21 $ 0.00 $ 27,139.97 $ 27,139.97 $ 250,772.36

15 $ 28,448.79 $ 494.62 $ 0.00 $ 27,954.17 $ 27,954.17 $ 278,726.53

16 $ 29,302.25 $ 509.46 $ 0.00 $ 28,792.80 $ 28,792.80 $ 307,519.32

17 $ 30,181.32 $ 524.74 $ 0.00 $ 29,656.58 $ 29,656.58 $ 337,175.90

18 $ 31,086.76 $ 540.48 $ 0.00 $ 30,546.28 $ 30,546.28 $ 367,722.18

19 $ 32,019.36 $ 556.70 $ 0.00 $ 31,462.67 $ 31,462.67 $ 399,184.85

20 $ 32,979.94 $ 573.40 $ 0.00 $ 32,406.55 $ 32,406.55 $ 431,591.39

21 $ 33,969.34 $ 590.60 $ 0.00 $ 33,378.74 $ 33,378.74 $ 464,970.13

22 $ 34,988.42 $ 608.32 $ 0.00 $ 34,380.10 $ 34,380.10 $ 499,350.24

23 $ 36,038.07 $ 626.57 $ 0.00 $ 35,411.51 $ 35,411.51 $ 534,761.74

24 $ 37,119.22 $ 645.36 $ 0.00 $ 36,473.85 $ 36,473.85 $ 571,235.60

25 $ 38,232.79 $ 664.72 $ 0.00 $ 37,568.07 $ 37,568.07 $ 608,803.66

TANLUM, MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,155.8 1,413.8 1,481.8 1,544.6 1,291.1 1,141.8

Consumo actual 1,200.0 900.0 1,200.0 1,200.0 600.0 1,200.0

TANLUM, MÉRIDA, YUCATÁN


